

مقایسه دور از منطق فوتبال با سایر رشته‌ها

جام جهانی در راه است؛ فوتبال فراتر از یک ورزش



به بهانه حمایت از ورزش و ورزشکاران مدال آور نباید به فوتبال یعنی پرمخاطب‌ترین ورزش جهان حمله کرد. حمله به فوتبالست‌ها از المپیک لندن شروع شد. جایی که قهرمانان وزنه برداری، تکواندو، کشتی، دو میدانی توانستند با کسب مدال‌های ارزش‌مند المپیک پرچم ایران را در مهم‌ترین رویداد ورزشی جهان به‌دست آورند. از همان موقع برخی به فوتبال و فوتبالست‌ها تاختند. اینکه چرا این فوتبالست‌ها باید میلیاردها تومان دستمزد بگیرند اما قهرمان دو و میدانی وزنه برداری (بود) طول می‌کشد را با فوتبال مقایسه کرد.

حرف دایی کاملاً درست است. مقایسه ورزش‌ها با یکدیگر به هیچ عنوان کار اصولی، کارشناسی و علمی نیست. فوتبال در دنیا اکنون فراتر از یک ورزش است و تبدیل به یک «صفت-ورزش» شده است. مسابقات فوتبال در دنیا میلیون‌ها بیننده را سرگرم می‌کند و رسانه‌ها ساعت‌ها قبل و بعد از یک مسابقه مهم ورزشی به ارزیابی آن بازی از جهات مختلف می‌پردازند اما حتی در پرهیجان‌ترین ورزش‌های سالی مثل والیبال و بسکتبال نیز این همه تبلیغات و توجه افکار عمومی دیده نمی‌شود. نه در ایران که در سراسر جهان فوتبال جایگاه ویژه‌ای دارد.

فوتبال آقدر در زندگی مردم قرن ۲۱ و هزاره سوم نفوذ کرده که حتی دبیر کل سازمان ملل به فیفا و خانواده فوتبال غبطه می‌خورد و فوتبال و فیفا را خانواده‌های موفق‌تر از سازمان ملل عنوان می‌کند. بنابراین اگر چه مسئولان ارشد ورزش کشور باید برای ورزشکاران تمامی رشته‌های ورزشی زمینه رشد و پیشرفت را فراهم کنند و امکانات لازم و حرفه‌ای را در اختیارشان قرار دهند تا آنها بتوانند با فراغ‌بسال و بدون دغدغه به افتخار آفرینی برای کشور ادامه دهند اما مقایسه فوتبال با سایر ورزش‌ها و حتی مقایسه دستمزد بازیکنان فوتبال با سایر ورزشکاران کار کارشناسی شده‌ای نیست.

روایان: نه منتظر پایان احمدی‌نژاد می‌آمدن دولت روحانی

قهرمان ملی، این شما و این پرسپولیس!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفت: آقای سجادی قهرمان ملی من دیگر نیستم. محمدرویانیان در خصوص بیانیه ناصر شفق اظهار داشت: شفق یکی از دوستان قدیمی و بسیار خوبم است و همیشه احترام او بر ما واجب است اما واقعاً بیانیه‌ای که از او دیدم، تعجب کرد. وی افزود: منظورم آقای شفق نیست اما برخی‌ها در این چند وقت هنوز نیامده مصاحبه می‌کنند و هنوز نرفته هم بیانیه و مصاحبه می‌کنند. رویانیان ادامه داد: نمی‌دانم در پرسپولیس چه خبر است و این چه وضعی است که در این دو هفته در آورده‌اند. هر کس می‌آید هنوز عضو هیئت مدیره و مدیرعامل نشده مصاحبه می‌کند و هنوز هم نرفته بیانیه و درباره پرسپولیس حرف می‌زند نمی‌دانم اینها یکی می‌آیند و توسط چه کسی می‌روند؟ وی یاد آور شد: من اعتراضی به آقای شفق ندارم. من نمی‌دانم بعضی از عکس‌العمل‌ها یعنی چه، همین آقای کامبوزیا ما که درباره ایشان قبلاً حرفی زده‌ایم اما نیامده مصاحبه برای مدیرعامل و سرپرست برای هیئت مدیره کرد و هنوز نیامده استعفا کرد. اصلاً نمی‌دانم چه حکمی و چگونه



این‌ها را آوردند بعد هم جبار و جنجال راه انداخت و ما هم جواب ایشان را دادیم. آقای سجادی لطف کنید جواب این عزیزان را بدهید. من نمی‌دانم کسی که ابلاغ ندادند چرا عمل می‌آید و می‌گوید من هیئت مدیره و مدیرعامل هستم و چطور کنار کشید؟ چرا هیچ کس جواب نمی‌دهد؟ آقای سجادی این‌ها ستون‌های باشگاه پرسپولیس را استم می‌کنند و سنگ روی سنگ بند نمی‌شود واقعاً نمی‌دانم چه حرفی بزنم ماندیم. مدیرعامل پرسپولیس خاطر نشان کرد: آقای سجادی این خودتان و پرسپولیس. اصلاً من نیستم چون واقعا تحمل این بحث خیلی سخت است. اینها چه کسانی هستند که می‌گویند من مدیرعامل یا هیئت مدیره هستم بعد از دو روز هم مانور یا بیانیه خداحافظی می‌دهند؟ اینها چه کسانی هستند که اسمشان روی کاغذ می‌آید و می‌رود و اینها چه کسانی هستند که دو روزه عضو هیئت مدیره و مدیرعامل می‌شوند و می‌روند چه خبر است نمی‌دانم. وی در پایان یاد آور شد: این حرف را می‌زنم که همه بدانند

استقلال چشم بازار را کور کرد:

جای استقلال از سری D برزیل آمد!

روزمه جاجا برای حضور در یکی از ۸ باشگاه برتر آسیا ضعیف است و مشخص نیست که آیا این آمار و ارقام ضعیف در اختیار امیر قلعه نوبی قرار گرفته یا خیر؟! بررسی این موضوع که مسئول بررسی رزمه بازیکنان خارجی در باشگاه استقلال به عهده چه کسی است شاید پاسخ این ابهام‌ها را بهتر دهد. باید منتظر بود و تماشا کرد که جانشین جیبی جاری یک جانور بی‌تازه خواهد شد و یا دی کارمو و کابوسی برای آبی‌ها؟

مشترک بازی جاجا در همه فصل‌های دوران بازیگری اش این است که او در اکثر مسابقات در نیمه دوم به زمین رفته و جزو ترکیب اصلی نبوده است! جاجا در پایان فصل ۲۰۱۲ از تیم بو آسپورت در سری B در حالی به سری D و لیگ است رفت که باشگاه روابط‌های برای تمدید قرارداد با او نشان نداد.



سرانجام جاجای استقلال هویدا شد! فرانسسیکو جلیسون دسوزا، ۲۶ ساله با قد ۱٫۷۰ سانتی متر در حالی وارد تهران شد که او در آخرین باشگاه خود در سری D برزیل در فصل ۲۰۱۳ پنج بازی برای تیم گو آرائی مینیرو انجام داده است. اولین و آخرین حضور جاجا در سری A برزیل فقط مربوط به سال ۲۰۰۸ (۵ سال قبل) می‌شود که ۱۷

تراکتور پر تحول‌ترین، سرخابی‌ها با ثبات‌ترین

بررسی پست دروازه بانی در فصل نقل و انتقالات

برای گفتن خواهند داشت. هر دو دروازه بان این تیم از لحاظ آماری در جای‌گاه خوبی قرار دارند. شهاب گردان در تمام بازی‌های تیمش در نیم فصل دوم حضور داشته است و با ۱۵ گل خورده و رحمان احمدی هم با ۱۴ گلین ششیت در ۳۳ بازی آماری عالی از خود بر جای گذاشته است.

۴- فولاد خوزستان:

فولادی‌ها فصل قبل از سلیمی و ارشاد یوسفی به شکل چرخشی استفاده کردند و ۳۵ گل خوردند تا در بین این ۱۰ تیم به همراه راه‌انه صاحب‌بدترین‌خط دفاعی شوند. با این حال در فصلی هم هر دو دروازه بان خود را حفظ کرده با این تفاوت که یک دروازه بان از تیم‌های پایه به این دو نفر اضافه شده است.

۵- نفت تهران:

نفت تهران فصل گذشته با ۲۹ گل خورده آمار قابل قبولی از خود بر جای گذاشت. نفتی‌ها تا اواخر فصل قبل با سوشا مکانی کار کردند اما بعد اخلاق ترسیدند دروازه بان فصل قبل آن قدر به‌خاشی ۳۳ ساله داشت تا جای خود را به حامد فلاح زاده دهد. در این فصل نفتی‌ها فقط روی مکانی حساب باز کرده‌اند.

۶- مس کرمان:

هر دو دروازه بان مس فصل گذشته فوق‌العاده بودند. آرمان شهداد نژاد دروازه بان اولشان با ۲۳ بازی و ۱۷ گل سومین دروازه برتر لیگ بود و میلان میاتویچ با ۱۱ بازی و ۵ گل خورده در نظر معدل حرف اول را در میسان دروازه بانان خارجی می‌زد. هر چند از نقش شجاع خلیل زاده نیز نباید گذشت. همه‌ی این‌ها باعث شد تا مسی‌ها پس از استقلال (۱۸ گل خورده) با ۲۲ گل دریاقتی از این حیث در جایگاه دوم قرار گیرند. با این حال مردان کوریر در این فصل حسن رودباریان را جایگزین میاتویچ کرده‌اند تا در کنار شهداد نژاد فعالیت کنند.

آمار

به بهانه حضور کاوانی در پاری سن ژرمن گران‌ترین فوتبالست‌های جهان



مهاجم ملی پوش اروگوئه‌ای به پاری سن ژرمن پیوست تا عنوان پنجمین بازیکن گران‌قیمت تاریخ فوتبال جهان را به خود اختصاص دهد. ارزش ۶۴ میلیون یورو مهاجم اروگوئه‌ای تیم فوتبال ناپولی با عقد قرارداد با گران‌قیمت فوتبال جهان به ثبت برسد. این موضوع بهانه‌ای شد تا به بررسی ۱۰ نقل و انتقال گران‌قیمت تاریخ فوتبال جهان بپردازیم.

۱- کریستیانو رونالدو: ستاره پرتغالی رئال مادرید که در سال ۲۰۰۹ از منچستر یونایتد به رئال مادرید پیوست، همچنان به عنوان گران‌قیمت‌ترین بازیکن فوتبال جهان شناخته می‌شود. این مهاجم پرتغالی با قرارداد ۹۶ میلیون یورو راهی مادرید شد تا گران‌ترین رقم برای انتقال بازیکن را کهنکشتانی‌های برنابو بپردازد.

۲- زلاتان ایبراهیموویچ: مهاجم سوئدی و توانمند حال حاضر پاری سن ژرمن فرانسه، زمانی که در اینتر میلان توپ می‌زد در سال ۲۰۰۹ با رقم ۹۲٫۵ میلیون یورو راهی پارسلونا شد تا دومین بازیکن گران‌قیمت فوتبال جهان لقب بگیرد. البته زلاتان در بارسا با حضور ستارگان نظیر مسی، ژاوی و اینیستا چندین موفق‌نیو و خیلی زود از این تیم جدا شد اما بدون شک او دومین نقل و انتقال برتر فوتبال در سطح جهان به حساب می‌آید.

۳- زین‌الدین زیدان: هافبک فرانسوی و مغز متفکر میانه میدان زمانی که در یوونتوس بازی می‌کرد مورد توجه سران رئال مادرید قرار گرفت و در سال ۲۰۰۱ با رقم ۶۹ میلیون یورو راهی رئال مادرید شد. ستاره مسلمان فرانسوی تا مدت‌ها گران‌ترین بازیکن فوتبال جهان محسوب می‌شود و انتقالات رونالدو و زلاتان باعث شد تا در رده سوم گران‌ترین بازیکنان فوتبال جهان قرار بیزان در حال حاضر به عنوان دستیار در کنار آنچلوئی در رئال حضور دارد.

۴- کاکاستاره برزیلی که زمانی در میلان چشم‌ها را خیره می‌کرد و این تیم با بازی‌سازی او قهرمانی اروپا را هم بدست آورد در سال ۲۰۰۸ با رقم ۶۵ میلیون یورو راهی برنابو شد تا در رده چهارم گران‌ترین بازیکنان فوتبال قرار داشته باشد. کاکا درخششی که در میلان داشت در رئال از خود به نمایش نگذاشت و طرفداران رئال بسیار امیدوارند که در این فصل با حضور آنچلوئی مریسی که کاکا را به اوج رساند، بار دیگر این ستاره فوتبال برزیل به دوران درخشش خود بازگردد.

۵- ادینسون کاونی: مهاجم اروگوئه‌ای با قرارداد ۶۴ میلیون یورو از ناپولی به سن ژرمن پیوست تا در جمع ۵ بازیکن گران‌قیمت فوتبال جهان قرار بگیرد. انتقال این مهاجم اروگوئه‌ای بدون شک در حال حاضر گران‌ترین انتقال در سال ۲۰۱۳ به شمار می‌رود.

۶- فیگو: هافبک پرتغالی که با جنجال‌های فراوان از پارسلونا به رقیب دیرینه رئال مادرید پیوست در سال ۲۰۰۰ با رقمی به ارزش ۶۰ میلیون یورو راهی برنابو شد تا یکی دیگر از گران‌ترین نقل و انتقالات فوتبال جهان رقم بخورد.

۷- رادامل فالکائو: ستاره کلمبیایی تیم فوتبال اتلتیکو مادرید در این فصل با قراردادی به ارزش ۶۰ میلیون یورو به موناکو پیوست تا او هم در جمع ستارگان گران‌قیمت فوتبال جهان قرار بگیرد.

۸- فرناندو تورس: مهاجم ملی پوش ماتادورها، تنها اسپانیایی حاضر در جمع گران‌ترین بازیکنان فوتبال جهان است.

او در سال ۲۰۱۱ با قرارداد ۵۸ میلیون یورو از لیورپول راهی چلسی شد اما در این تیم به هیچ وجه نتوانست درخشش سابق را داشته باشد. ۹- هرنان کرسپو: مهاجم آرژانتینی تیم فوتبال پارما در سال ۲۰۰۰ با رقم عجیب ۵۷ میلیون یورو که در آن زمان یک رکورد محسوب می‌شد راهی لاتیویا شد. با وجود اینکه ۱۳ سال از آن زمان می‌گذرد این انتقال همچنان در ۱۰ نقل و انتقال فوتبال جهان قرار دارد.

۱۰- نیمار: ملی‌پوش برزیلی سانتوس پس از کش و قوس‌های فراوان در این فصل از سانتوس راهی پارسلونا شد. رقم قراردادی که رسانه‌ها برای این انتقال بیان کردند ۵۷ میلیون یورو است. این مهاجم در این فصل در کنار مسی دارنده توپ طلای فوتبال جهان خط آتش پارسلونا را تشکیل خواهند داد.

کاروان

ایران

قیمت پیشنهادی بلیت‌های ورزشگاه اعلام شد افزایش ۲ هزار تومانی بلیت‌ها

هیئت رئیسه سازمان لیگ قیمت‌های بلیت ورزشگاه‌ها را در فصل سیزدهم به فدراسیون فوتبال ارسال کرده‌اند که بر این اساس در ورزشگاه آزادی قیمت بلیت جایگاه ویژه ۱۲ هزار تومان و بلیت‌هایی که سال گذشته به مبلغ ۵ هزار تومان فروخته می‌شد با افزایش قیمت ۲ هزار تومانی هفت هزار تومان فروخته شود و همچنین بخش‌هایی از ورزشگاه نیز که مبلغ سه هزار تومان بود به پنج هزار افزایش یافت. همچنین در ورزشگاه‌های شهرستان‌ها هم قیمت بلیت پنج هزار تومان فروخته شود. این پیشنهاد قرار است در هیئت رئیسه فدراسیون به تصویب برسد.

شکایت ممد دو تال از پرسپولیس

مدافع سابق پرسپولیس از این تیم به دلیل پرداخت نشدن ۱۲۰ هزار دلار به فیفا شکایت کرد. ممد دو تال که در زمان مدیریت حبیب کاشانی در تیم پرسپولیس به میدان می‌رفت پس از تلاش فراوان نتوانست طلب خود را از قرض‌بوسان دریافت کند، به همین دلیل دو تال شکایتی را از پرسپولیس با بابت پرداخت نشدن ۱۲۰ هزار دلار به فیفا تقدیم کرد. همچنین سکوپرت مدافع سابق پرسپولیس نیز با شکایتی از پرسپولیس‌ها اعلام کرده باید ۵۰ هزار دلار به او غرامت داده شود اما پرسپولیس‌ها پس از بررسی اسناد اعلام کردند که این درخواست سکوپرت منطقی و درست نیست و حساب و کتاب این بازیکن ۵۰ هزار دلار نیست. پرسپولیس‌ها لایحه دفاعی را در خصوص شکایت دو تال و سکوپرت به فیفا فرستادند.

حاشیه‌ها

علیپور با هر شخصی که می‌خواهد بر خورد کند

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: علیپور با هر شخصی که بخواهد می‌تواند برخورد کند و این موضوع به باشگاه استقلال ربطی ندارد. علی فتح‌ا. زاده در خصوص اظهارات علیپور مبنی بر فعالیت یک شخص در کنار مجموعه تیم گفت: ما تمام موارد قانونی را رعایت می‌کنیم و اگر علیپور قصد برخورد با شخصی را دارد خودش این کار را انجام دهد. این موضوع به باشگاه استقلال ربطی ندارد و هر مرجعی خواهد می‌تواند در خصوص هر شخصی برخورد لازم را انجام دهد. فتح‌ا. زاده در خصوص انتقاداتی که به تمرین پیش از افطار و نوبت صبح استقلال شده است گفت: ما فقط یک جلسه تمرین کردیم و اگر هم تمرینی صورت گرفته مثل تیم‌های دیگر است.

خلعت: از خدا بیم است بهانم!

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران گفت: از خدایم است که برای تیم‌های کشورم بازی نکنم. محمدرضا خلعتبری، در خصوص اینکه گفته می‌شود فدراسیون و وزارت ورزش تصمیم دارند با پرداخت مبالغی به باشگاه‌های خارج از کشور استقلال و تیم‌های خارجی در ایران فعالیت داشته باشند. وی افزود: من مدام در حال به تعویق انداختن سفرم هستم ولی منتظر هستم تا ببینم فدراسیون چه اقدامی انجام می‌دهد. خلعتبری تأکید کرد: من از خدایم است برای تیم‌های کشورم بازی کنم و بتوانم به فوتبالم در ایران ادامه دهم اما دستم بسته است و فعلاً منتظر هستم تا ببینم چه می‌شود.

ادعای علیپور: با اسید آمده بودند دفتر عزیز می‌خواستند با تیر مو را بزنند

علیرضا علیپور در بخشی از گفت‌وگوی خود با خبرگزاری تسنیم به نکته جالبی اشاره کرده است. او که حالا پرچمدار مبارزه با افتقاداتی خارج از قاعده طبیعی فوتبال است در این مصاحبه تأکید کرده که پیشتر قرص است و از چیزی نمی‌ترسد. او می‌گوید: ما مشکلاتی داریم طبیعتاً دوستانی که علیه‌شان حکمی صادر می‌شود سعی می‌کنند خشتان را بگیرند. می‌روند پرورنده تشکیل و شکایت می‌کنند. او ادامه می‌دهد: طبیعتاً ما زیر ذرهبین هستیم و اگر کاری کرده باشیم ما بر خورد می‌شود ولی دوستان بدانند ما از این چیزها نمی‌ترسیم. علیپور ادامه می‌دهد: من قبل از این‌ها و بیشتر از این‌ها تهدید شده‌ام مثلاً در ماجرای منشور اخلاقی یکی از همین آقایانی که محروم‌ش کرده بودیم آمده بودم اتفاق من و آقای عزیز محمدی با آب اسید ۱۲۵۰ صورت ما را بسوزاند یا مثلاً تهدید‌های جانی زیادی بود، یکی از آقایان هم محروم‌ش کرده بودیم دست به اسلحه شده بود تا مسرا را تیر بزنند. این‌ها حقیقت هستند ولی ما نمی‌ترسیم. من حاضرم آبرو، سلامتی و جانم را برای کاری که می‌کنند بدهم. علیپور سپس درباره شایعاتی که درباره‌اش وجود دارد می‌گوید: از همه دوستان می‌خواهم اگر چیزی در مورد من می‌دانند افشا کنند اگر نکنند بزدل هستند!

۱۷ مری محروم چه کسانی هستند؟

چند روز پیش شنیدیم که ۱۷ مری فوتبال ایران مشکل انضباطی دارند و نمی‌توانند در فصل جدید رقابت‌ها کار کنند. دسروز اما اخبار دیگری به گوش رسید که نگران کننده است. گو یا این ۱۷ نفر عمدتاً مریبان پایه یا مریبان تیم هستی در لیگ‌های پایین هستند و پرونده مریبان ممنوع‌الکار در لیگ‌های دسته اول و لیگ برتر به صورت جداگانه پیگیری می‌شود. گو یا مریبان که در لیگ برتر فعالیت دارند باید از کمیته منشور اخلاقی مجوز بگیرند. ۱۷ مری بخش‌های نفراتی هستند که در سال‌های قبل نامشان در فهرست نفرات ممنوع‌الکار آمده بود. هنوز رضایت شایگان خصوصی خود را جلب نکرده‌اند.

